

Frågor och kommentarer – Seminarium ”Trygga Stationer” den 9 mars 2023

Fråga 1:

You showed a slide on how stations can be safer. Were these results from the total sample, or the most vulnerable people? We can't change people's age or gender, but we can prioritize the interventions that work best for them.

Svar: Ja, vi kommer att titta närmare på detta.

Fråga 2:

Hur kan man skapa naturlig närvaro av personal i stationsmiljöer?

Svar: Vi tror att man måste försöka få till stationer med flera funktioner – multifunktionella stationsmiljöer. På mindre stationer i rurala områden kan det dock vara svårt, och där kan det krävas att man jobbar med andra lösningar, exempelvis digitala.

Fråga 3:

Vad menar ni med rurala områden? Inkluderar ni även små stationer i förorter till storstad?

Svar: När vi pratade om unga tjejer i urbana vs rurala områden menar vi framför allt de som bor utanför tätortsområden. Vad gäller små stationer har vi definierat de som stationer med färre än 500 dagliga resenärer.

Fråga 4:

En aspekt man kan fundera över är personalens officiella eller inofficiella trygghetsskapande uppgift. Till exempel kanske kiosk-biträden bidrar till trygghetskänslan helt enkelt på grund av sin närvaro, även om de inte är anställda specifikt för att öka tryggheten och säkerheten, som en väktare är.

Min erfarenhet från enkät där vi fick in 1200 elevers svar var att Pressbyrån var en trygghetsskapande effekt och att Pressbyråpersonalens närvaro gjorde att man kände sig trygg i förvisningen om att man kunde vända sig till dem om man skulle bli utsatt för brott.

Intressanta resultat. Den mer auktoritets-neutrala rollen av den typen av personal kan möjligen hjälpa till att överbrygga trygghetsklyftan mellan de som har och inte har tillit till polis av olika anledningar.

Svar: Ja, och man kan också se från tidigare forskning att det ibland kan vara en fördel med icke auktoritär personal (som Pressbyråpersonal) för jämfört med väktare/polis då det inte signalerar att det är en riskfylld plats.

Fråga 5:

Det finns också studier som visar att polisen gör utsatta människor ännu mer otrygga, till exempel LGTBQI+ och etniska minoriteter. Det var också därför jag hade frågat om ni har tittat på vad dessa människor vill ha.

Svar: Ja, detta är något vi kommer att titta närmare på.

Fråga 6:

Jag tror aldrig digitala lösningar kan ersätta social närvaro/kontroll. Möjligen komplettera.

Svar: Nej, det handlar nog om att försöka göra det bästa av situationen, men att mänsklig närvaro är det bästa.